
Протокол
заседания Наблюдательного совета 
ГАУ Республики Мордовия "Госинформ" 
от « М  » 20 г.

Утверждаю

Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити
ческий 

код

Сумма
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год

на 2025 г. 
первый 

год
планового
периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового
периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 6 408 802,04
Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X
Доходы, всего: 1000 106 220 188,81 66 889 238,44 66 003 438,44

в том числе:
доходы от собственности 1100 120
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 90 120 188,81 66 889 238,44 66 003 438,44

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 130 131 78 398 500,00 59 349 100,00 58 463 300,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования

1220 130

доходы от оказания платных услуг (работ) 1230 130 131 11 721 688,81 7 540 138,44 7 540 138,44
доходы от компенсации затрат 1240 130



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити
ческий

код

Сумма
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год

на 2025 г. 
первый 

год
планового
периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового
периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140

в том числе:
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов (договоров)

1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 16 100 000,00
в том числе: 
целевые субсидии 1410 150 16 100 000,00
субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180
доходы от операций с активами, всего 1900
прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 510

поступление денежных средств и их эквивалентов 1982 510
Расходы, всего: 2000 X 111 825 282,52 66 436 830,13 65 551 030,13

в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X 45 096 986,45 44 170 483,00 44 170 483,00 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111 211 34 382 784,92 33 749 700,00 33 749 700,00 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 3 400,00 3 400,00 3 400,00 X
226 224 983,00 224 983,00 224 983,00 X

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 
для выполнения отдельных полномочий 2130 и з X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 213 10 485 818,53 10 192 400,00 10 192 400,00 X

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119 213 10 485 818,53 10 192 400,00 10 192 400,00 X

на иные выплаты рабо гайкам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
специальные звания 2150 131 X
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 

| специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия 2160 133 X

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2170 134
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами 2180 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров 2181 139 X



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити
ческий

код

Сумма
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год

на 2025 г. 
первый 

год
планового
периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового
периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2182 139

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

2210 320 X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда 2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, 
искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов 
с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства

2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 441 700,00 441 700,00 441 700,00 X

1 из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291 411 531,00 411 531,00 411 531,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 291 18 169,00 18 169,00 18 169,00 X

297 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей

2330 853

292 X
293 X

296 X

297 12 000,00 12 000,00 12 000,00 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 X X

из них:
! гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям 2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям 

1 (за исключением бюджетных и автономных учреждений) 2430 624

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2440 810
взносы в международные организации 2450 862 X

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами 
иностранных государств и международными организациями 2460 863 X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X |



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити
ческий

код

Сумма
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год

на 2025 г. 
первый 

год
планового

периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового

периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 293 X

297 19 855,00 X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 66 270 501,07 21 824 647,13 20 938 847,13

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских и 

! технологических работ
2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего

2640 244

39 704 125,68 8 359 927,75 8 361 382,17
из них:
услуги связи 221 839 744,75 774 224,75 774 224,75
транспортные услуги 222 8 000,00 8 000,00 8 000,00
коммунальные услуги 223 97 024,61 98 430,66 99 885,08
арендная плата за пользование имуществом 224 14 160,00 14 160,00 14 160,00
работы, услуги по содержанию имущества 225 5 871 065,68 3 313 785,68 3 313 785,68
прочие работы, услуги 226 19 862 130,64 2 851 326,66 2 851 326,66
страхование 227 29 000,00
увеличение стоимости основных средств 310 10 947 803,00 800 000,00 800 000,00
увеличение стоимости материальных запасов 340 2 035 197,00 500 000,00 500 000,00

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода 
из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223 26 566 375,39 13 464 719,38 12 577 464,96
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности, всего 2700 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 2720 407

специальные расходы 2800 880
В ы п л аты , ум еньш аю щ ие доход, всего 3000 100 -799 948,33 -452 408,31 -452 408,31 X

в том числе: 
налог на прибыль ЗОЮ X

налог на добавленную стоимость 3020 X
прочие налоги, уменьшающие доход 3030 180 189 -799 948,33 -452 408,31 -452 408,31 X

П рочи е в ы п л а ты , всего 4000 X X
из них:
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X

выбытие денежных средств и их эквивалентов 4020 610 X |



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
п/п

Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Уникаль
ный
код

Сумма
на 2024 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2025 г. 
(первый год 

планового 
периода)

на 2026 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 66 270 501,07 21 824 647,13 20 938 847,13

и.

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без 
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 14,ст. 1652; 2018,№ 32,ст. 5104) (далее —  Федеральный закон № 44-ФЗ) и Феде
рального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдель
ными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, сг. 5135) (далее —  Федеральный закон № 223-ФЗ)

26100 X 2 158 690,95 1 952 254,89 2 008 705,57

мл. в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

26110

X 2 158 690,95 1 952 254,89 2 008 705,57

из них:
услуги связи 244.221 76 415,84
коммунальные услуги 244.223 3 630,31
работы, услуги по содержанию имущества 244.225 740 065,68 1 131 985,68 1 131 985,68
закупка энергетических ресурсов 247.223 1 338 579,12 820 269,21 876 719,89

1.2.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ 
и Федерального закона № 223-ФЗ

26200 X 30 821 071,12 15 809 692,24 14 867 441,56

1.2.1.
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

26210

X 26 206 409,05 13 389 145,11 12 446 894,43

из них:
услуги связи 244.221 686 418,48 697 314,32 697 314,32
коммунальные услуги 244.223 93 394,30 47 380,62 48 835,04

1 увеличение стоимости основных средств 244.310 196 103,00
увеличение стоимости материальных запасов 244.340 2 697,00
закупка энергетических ресурсов 247.223 25 227 796,27 12 644 450,17 11 700 745,07

1.2.2. за счет прочих источников финансового обеспечения 26220 4 614 662,07 2 420 547,13 2 420 547,13
из них:
услуги связи 244.221 76 910,43 76 910,43 76 910,43
транспортные услуги 244.222 8 000,00 8 000,00 8 000,00
коммунальные услуги 244.223 51 050,04 51 050,04
арендная плата за пользование имуществом 244.224 14 160,00 14 160,00 14 160,00
работы, услуги по содержанию имущества 244.225 19 261,00 500 000,00 500 000,00
прочие работы, услуги 244.226 881 230,64 470 426,66 470 426,66
страхование 244.227 29 000,00
увеличение стоимости основных средств 244.310 1 553 600,00 800 000,00 800 000,00
увеличение стоимости материальных запасов 244.340 2 032 500,00 500 000,00 500 000,00



Ко
п/п

Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Уникаль
ный
код

Сумма
на 2024 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2025 г. 
(первый год 

планового 
периода)

на 2026 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

1.2.3.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

26230

из них:

1.3. по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с уче
том требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26300 X 11 672 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

1.3.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26310 X

из них: 26310.1
из них: 26310.2

1.3.2. в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3 26320 X 11 672 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

1.3.2.1.

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26320.1

X 4 062 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

из них:
работы, услуги по со д ер ж ан и ю  им ущ ества 244.225 1 681 800,00 1 681 800,00 1 681 800,00
прочие работы, услуги 244.226 2 380 900,00 2 380 900,00 2 380 900,00

1.3.2.2.

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

26320.2 X

7 610 000,00

в том числе:

прочие работы, услуги 182D683120 4 710 000,00
182D483120 2 900 000,00

1.4.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального 
закона № 223-ФЗ

26400 X 21 618 039,00 0,00 0,00

1.4.1.
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

26410 X 6 025 700,00

1.4.1.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

26412

X 6 025 700,00
из них:
работы, услуги по содержанию имущества 327 600,00
увеличение стоимости основных средств 5 698 100,00

1.4.2. за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 8 490 000,00

1.4.2.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X

из них: 26421.1 X

1.4.2.2.
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X 8 490 000,00

из них:
26422.1 Xпрочие работы, услуги 182D483I20 2 990 000,00

1830183120 5 500 000,00
1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X

из них: 26430.1 X
из них: 26430.2 X



№
п/п

Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной  
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Уникаль-
ный
код

Сумма
на 2024 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2025 г. 
(первый год 

планового 
периода)

на 2026 г 
(второй год 
планового 
периода)

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26441 X

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 X
1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 7 102 339,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.4.5.1. в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26451 X

из них: 26451.1 X
из них: 26451.2 X

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

26452

X 7 102 339,00 0 ,0 0 0 ,0 0

из них.
работы, услуги по содержанию имущества 244.225 3 102 339,00
прочие работы, услуги 244.226 500 000,00
увеличение стоимости основных средств 244.310 3 500 000,00

2. Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510

3. Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 / } 21 618 039,00 0 ,0 0 0 ,0 0

в том числе по году начала закупки: ~
^  *  Мл

■-26610 
teb.TS..— /

f  / 21 618 039,00 0 ,00 0 ,0 0

А. Е. Романов
(расшифровка подписи)

И. Е. Банкетова
(расшифровка подписи)

8(8342) 33-41-22
(телефон)

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

2-20

Директор
(должность)

Экономист ПЭО
(должность) ,

/  4* ^

о' 5 ф р ° войГ
СОГЛАСОВАНО

И.о. Мини 
(наименован

1- si/y2e^j

ордовия
учредителя)

урмакаев

п

J



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на 2024 финансовый год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 131

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2024 г.:

№ п/п Н аим енован ие работы
С тоим ость работы ,

руб.

1 П роведение прикладны х научны х исследований 10 581 763,98

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 2 064 690,54

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры И  575 048,96

4
Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
инф орм ационны х систем и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной инф раструктуры

54 176 996,52

И того 78 398 500,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Задолженность по доходам от оказания платных услуг (работ) (дебиторская 
задолженность по доходам от оказания платных услуг (работ)) на начало года:

№ п/п Н аим енован ие услуги  (работы )
Разм ер

задолж ен ности ,
руб.

Задолж енность по доходам  2018 г. от оказания платны х усл уг (работ)

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования (средств связи) на 
м еталлоконструкции и терм ош каф а на зем ле в непосредственной  близости по 
адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение функционирования и 
эксплуатационно-технического обслуж ивания разм ещ енного  О борудования

35 000,00

И того по задолж ен ности  по доходам  2018 г. от оказани я платны х усл уг (работ) 35 000,00

Задолж енность по доходам  2019 г. от оказания платны х усл уг (работ)

2

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности  оборудования, присоединение к сетям 
передачи  данны х

93 800,00



№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
Р азм ер

задолж ен ности ,
руб.

И того по задолж енности  по доходам  2019 г. от оказания платны х усл уг (работ) 93 800,00

Задолж енность по доходам  2020 г. от оказания платны х усл уг (работ)

3

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности  оборудования, присоединение к сетям 
передачи  данны х

375 200,00

4
О казание услуг У достоверяю щ его центра по вы пуску С ертиф икатов клю ча 
электронной подписи

900,00

5
О казание услуг У достоверяю щ его центра по вы пуску С ертиф икатов клю ча 
электронной  подписи

800,00

И того по задолж ен ности  по доходам  2020 г. от оказания платны х усл уг (работ) 376 900,00

Задолж енность по доходам  2023 г. от оказания платны х усл уг (работ)

6

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования (средств связи) на 
м еталлоконструкции и терм ош каф а на зем ле в непосредственной  близости  по 
адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение ф ункционирования и 
эксплуатационно-технического  обслуж ивания разм ещ енного О борудования

35 000,00

7
К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  разм ещ ения терм обокса с 
оборудованием  базовой станции сотовой радиотелеф онной  связи и антенно
ф идерны е устройства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00

8
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия 95 420,30

9

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности оборудования, присоединение к сетям 
передачи  данны х

810 000,00

10
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  надлеж ащ их условий для 
работы  принадлеж ащ их заказчику средств связи 2 033,90

11
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики  М ордовия

300 791,87

12
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики  М ордовия

34 640,00

13
У слуги  по разм ещ ению  оборудования на площ адях И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

4 000,00

14
У слуги  по сопровож дению  м еж ведом ственной  систем ы  электронного 
докум ентооборота и автом атизированного делопрои зводства Республики 
М ордовия

222 255,00

15
У слуги по передаче С ублицензиату права использования програм м  для ЭВМ  
на условиях простой (неисклю чительной) лицензии  П О  V iPN et C lient for 
W indow s 4 .x  (KC3)

2 112,00

И того по задолж ен ности  по доходам  2023 г. от оказани я платны х усл уг (работ) 1 536 253,07

И того 2 041 953,07

2. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2024 г.:

№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги  за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств связи) на металлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости по адресу: РМ , г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение

35 000,00 12 420 000,00



№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги  за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.
ф ункционирования и эксплуатационно-технического 
обслуж ивания разм ещ енного О борудования

2

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и антенно-ф идерны е 
устройства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и внеш нем у контролю  за оборудованием

25 423,00 12 305 076,00

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00 12 360 000,00

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Р еспублики 
М ордовия

95 420,30 3 286 260,90

65 782,00 9 592 038,00

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Р еспублики 
М ордовия

300,00 3 900,00

400,00 9 3 600,00

6

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к сетям 
передачи  данны х

5 166,00 3 15 498,00

7 600,00 9 68 400,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединение к сетям 
передачи  данны х

90 000,00 3 270 000,00

140 000,00 9 1 260 000,00

8
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  
надлеж ащ их условий для работы  принадлеж ащ их 
заказчику средств связи

1 016,95 2,6 2 690,00

9
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Р еспублики М ордовия

300 791,87 2 601 583,74

286 960,27 1 286 960,27
279 720,67 9 2 517 486,03

10
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Р еспублики  М ордовия

34 640,00 3 103 920,00

33 419,20 9 300 772,80

11
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного  ком плекса 
Республики М ордовия

4 000,00 3 12 000,00

3 800,00 9 34 200,00

12
У слуги  по сопровож дению  м еж ведом ственной систем ы  
электронного докум ентооборота и автом атизированного  
делопрои зводства Республики М ордовия

222 255,00 5,6 1 252 710,00

13

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к сетям 
передачи  данны х

7 600,00 10 76 000,00

14

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к  сетям 
передачи  данны х

71 000,00 9 639 000,00



№ п /п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги за 1 
м есяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб-

15
П ередача С ублицензиату права использования програм м  
для Э В М  на условиях простой (неисклю чительной) 
лицензии  ПО V iPN et C lient for W indow s 4 .x  (K C3)

270 640,00

И того X X 9 679 735,74

3. Итого по доходам от оказания платных услуг (работ) -  11 721 688,81 руб.



2. Расчеты (обоснования) безвозмездных денежных поступлений

Код видов доходов: 152

2.1. Расчеты (обоснования) субсидии на иные цели

1. Субсидии на иные цели в 2024 г.:

№ п/п Н аим енование работы  (услуги)
С тоим ость  

работ, услуг,
руб.

1

П роведение работ по оснащ ению  региональной  автом атизированной 
инф орм ационной системы  «С истем а исполнения услуг» необходим ы м и 
средствам и  защ иты  информ ации и последую щ ей  ее аттестации на 
соответствие требованиям  по инф орм ационной  безопасности  в рамках 
реализации мероприятия 4.1. государственной програм м ы  Республики 
М ордовия «Ц ифровая трансф орм ация Республики  М ордовия»

2 900 000,00

2

О казание услуг по техническом у сопровож дению  и поддерж анию  в 
актуальном  состоянии автом атизированной инф орм ационной  системы 
м ногоф ункциональны х центров предоставления государственны х и 
м униципальны х услуг Республики М ордовия в рам ках реализации 
мероприятия 2.1. государственной програм м ы  Республики М ордовия 
«Ц иф ровая трансф орм ация Республики М ордовия»

4 710 000,00

3

О казание услуг по технической  поддерж ке защ ищ енной  сети органов 
государственной  власти и органов м естного сам оуправления Республики 
М ордовия (V iPN et-сеть №  6131) в рам ках реализации мероприятия 4.1. 
государственной программы  Республики  М ордовия «Ц ифровая 
трансф орм ация Республики М ордовия»

2 990 000,00

4

О казание услуг по модернизации и обновлению  видов сведений 
регионального  модуля системы  исполнения услуг, предназначенного для 
взаим одействия с Г осударственной инф орм ационной  систем ой о 
государственны х и м униципальны х платеж ах в рам ках  реализации 
м ероприятия 6.1. государственной програм м ы  Республики М ордовия 
«Ц иф ровая трансф орм ация Р еспублики М ордовия»

2 000 000,00

5

О казание услуг по авторском у и техн и ческом у  сопровож дению  
и нф орм ационны х систем, входящ их в состав электронного  правительства 
Республики М ордовия в рам ках реализации мероприятия 6.1. 
государственной программы  Республики  М ордовия «Ц ифровая 
трансф орм ация Республики М ордовия»

3 500 000,00

И того 16 100 000,00



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 131

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2025 г.:

№ п/п Н аим енован ие работы
С тоим ость работы ,

руб.

1 П роведение прикладны х научны х исследований 8 501 189,33

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 1 658 724,74

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры 4 561 743,06

4
Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
инф орм ационны х систем и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной инфраструктуры

44 627 442,87

И того 59 349 100,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2025 г.:

№ п/п Н аим енование услуги (работы )
С тоим ость  
услуги за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств связи) на м еталлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости по адресу: РМ , г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение 
ф ункционирования и эксплуатационно-технического  
обслуж ивания разм ещ енного О борудования

35 000,00 12 420 000,00

2

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства ЕС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и внеш нем у контролю  за оборудованием

25 423,00 12 305 076,00



№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги  за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и антенно-ф идерны е 
устройства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00 12 360 000,00

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

65 782,00 12 789 384,00

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

400,00 12 4 800,00

6

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединение к сетям  
передачи  данны х

7 600,00 12 91 200,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединение к сетям  
передачи  данны х

140 000,00 12 1 680 000,00

8
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

279 720,67 12 3 356 648,04

9
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

33 419,20 12 401 030,40

10
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

3 800,00 12 45 600,00

11

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного  оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к сетям 
передачи  данны х

7 200,00 12 86 400,00

И того X X 7 540 138,44



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 131

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2026 г.:

№ п/п Н аим енован ие работы
С тоим ость работы , 

руб.

1 П роведение прикладны х научны х исследований 8 361 505,48

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 1 631 469,36

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры 4 486 790,75

4
Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
и нф орм ационны х систем и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной инфраструктуры

43 983 534,41

И того 58 463 300,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2026 г.:

№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги  за 1 
м есяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
усл уги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств связи) на металлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости по адресу: РМ , г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение 
ф ункционирования и эксплуатационно-технического  
обслуж ивания разм ещ енного О борудования

35 000,00 12 420 000,00

2

К ом п лекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и внеш нем у контролю  за оборудованием

25 423,00 12 305 076,00



№ п/п Н аим енование услуги (работы )
С тоим ость  
услуги  за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00 12 360 000,00

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

65 782,00 12 789 384,00

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

400,00 12 4 800,00

6

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к сетям 
передачи  данны х

7 600,00 12 91 200,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоедин ен и е к сетям 
передачи  данны х

140 000,00 12 1 680 000,00

8
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

279 720,67 12 3 356 648,04

9
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

33 419,20 12 401 030,40

10
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

3 800,00 12 45 600,00

11

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, п рисоединение к сетям 
передачи данны х

7 200,00 12 86 400,00

И того X X 7 540 138,44



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по расходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на 2024 финансовый год

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу
Код видов расходов: 111
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

1. Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2024 г.:

№
п/п

Д олж ность, 
группа долж ностей

У стано
вленная
численн

ость,
единиц

С реднем есячны й разм ер заработной платы  на одного 
работника, руб.

Е ж ем есячна 
я надбавка к 
долж ностно 
му окладу, 

%

Р айонны
й

коэф ф иц
иен т

Ф онд заработной  
платы  за период, 

руб.
(гр. 3 х  гр. 4 х 
(1+гр. 8/100) 

х  гр. 9  х 12 мес.)

всего в  т о м  ч и с л е :
по

долж ностном  
у окладу

по
вы платам
ком пенсац

ионного
характера

по вы платам  
стим улирую  щ 

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Д иректор 1 113 668,70 38 154,53 - 75 514,17 1 364 024,40
2 П ервы й зам еститель директора 1 57 994,88 30 523,62 - 27 471,26 695 938 ,56
3 Заместитель директора 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363,60
4 Главны й бухгалтер 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 622 681 ,80

5
Работники, за исклю чением  
указанны х выш е долж ностей

73 29 453,90 16 598,84 - 12 855,06 25 801 617,98

Итого: 78 X X X X X X 29 729 626,34

2. Задолженность по заработной плате за 2023 г. -  620 073,66 руб.

3. Итого по заработной плате -  30 349 700,00 руб.



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ)
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2024 г. -  4 000 000,00 руб.
2. Задолженность по выплате премии за 2023 г. -  33 084,92 руб.
3. Итого по премии за интенсивность и высокие результаты работы -  4 033 084,92 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной
форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне 
места постоянного жительства в служебных командировках в 2024 г. (суточные):

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на одного 

работника в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 

х  гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1

В озм ещ ение работникам 
расходов, связанны х со 
служ ебны м и
ком андировкам и  (суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2024 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний  разм ер 
вы платы  на одного 

работника в ден ь, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 

х гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02

2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98

Итого: X X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов С редний  разм ер выплаты  
на одного работника, руб.

К оличество
работников,

чел.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
В озм ещ ение персоналу расходов на 
прохож дение медицинского осм отра

3 000,00 5 15 000,00

Итого: X X 15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам -  224 983,00 руб.



Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные 
фонды РФ в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование государственного внебю дж етного 
фонда

Размер базы  
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С умма
взноса,

руб.
1 2 3 4

1
С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального 
страхования Российской Ф едерации, всего

X 7 269 891,33

1.1.
в том  числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

28 963 710,50 6 372 016,31

1.2.
обязательное социальное страхование на случай 
врем енной нетрудоспособности  и в связи  с 
материнством  по ставке 2,9%

28 963 710,50 839 947,61

1.3.
обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний  по ставке 0,2%

28 963 710,50 57 927,41

2
С траховы е взносы в Ф едеральны й ф онд обязательного 
м едицинского страхования, всего

X 1 477 149,24

2.1. в том  числе: по ставке 5,1% 28 963 710,50 1 477 149,24

И того: X 8 747 040,57

2. Задолженность по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ за 2023 г. -  418 559,43 руб.
3. Итого по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ -  9 165 600,00 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.6. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные 
фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2024 г. -  1 208 
000,00 руб.
2. Задолженность по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 
2023 г. -  112 218,53 руб.
3. Итого по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы -  
1 320 218,53 руб.



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 851
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2024 г.:

№  п 
/п

Н аим енование
К адастровая 

стоим ость, руб.
Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

1 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2024 г.:

№  п/ 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

С тавки
транспортного 

налога, руб.

С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
N iva C hevrolet (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
Fiat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой, 
год вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada RSOY51 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автом обиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип - легковой , год вы пуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон  BA W  28301-0000010 
(тип - легковой , год вы пуска - 2008 г.)

95 15,00 1 425,00

7
Газ - 3102-581 (тип - легковой , год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8
М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год  вы пуска - 2 0 1 1 г.)

50 25,00 1 250,00

Итого: X 18 169,00



Код видов расходов: 853
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на иные выплаты текущего характера
организациям

1. Иные выплаты текущего характера организациям в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Расчет С ум м а ины х выплат, руб.
1 2 3 4
1 И ны е выплаты - 12 000,00

Итого: X 12 000,00



3. Расчет (обоснование) прочих расходов 
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов: 831
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.1. Расчеты (обоснования) расходов на исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

№  п/п
Н аим енование показателя

О боснование Размер одной 
вы платы , руб.

О бщ ая сум м а 
вы плат, руб.

1 2 3 4 5

1
О плата государственной 
пош лины  за рассм отрение иска 
в А рбитраж ном  суде г. М осквы

Задолж енн ость О О О  
«К ватроП лю с» за  
оказанны е услуги  в 
п ериод  с апреля 2023 г. по 
декабрь 2023 г.

19 855,00 19 855,00

Итого: X X 19 855,00



Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество 
платеж ей  в 

год

С тоим ость 
за единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

1 С тационарная связь 9 28 268,72 254 418,48

2 Д оступ  к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00

И того: X X 686 418,48

2. Задолженность по услугам связи за 2023 г. -  76 415,84 руб., в т. ч.:
- стационарная связь и доступ к сети Интернет за декабрь 2023 г. -  76 415,84 руб.

3. Итого по услугам связи -  762 834,32 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
единиц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги  по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем - 108,70 15 000,00

3

У слуги  в системе обмена 
докум ентам и  с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам 
связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг



1. Транспортные услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
услуг

перевозки

Ц ена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

1
П лата за перевозку (доставку) грузов 
(отправлений)

2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с учетом  
Н Д С ), руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Х олодное водоснабж ение, м3 669,00 37,43 25 024,16
2 В одоотведение, м3 669,00 25,90 17 320,10

3
У слуги по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами - 4 254,17 51 050,04

И того: X X 93 394,30

2. Задолженность по коммунальным услугам за декабрь 2023 г. -  3 630,31 руб., в т. ч.: 
- услуги холодного водоснабжения и водоотведения -  3 630,31 руб.

3. Итого по коммунальным услугам -  97 024,61 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1. Аренда имущества в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество С тавка
арендной

платы

С тоим ость 
с учетом  НДС, 

руб.
1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за период 
январь 2024 г. -  декабрь 2024 г.

1
1 180,00 
руб./мес.

14 160,00

Итого: X X 14 160,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания



1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2024 г.:

4.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4
1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 147 600,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3 О казание услуг по сервисному обслуж иванию  систем 
вентиляции и холодоснабж ения 1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5 Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой диспетчерской  сигнализации  и связи 1 99 000,00

6 Т ехническое обслуж ивание интегрированной системы  
охраны  "Орион" 1 180 000,00

И того: X 2 749 465,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4

1
Р аботы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности  И нф орм аци он но
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 3 102 339,00

2
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения - 19 261,00

И того: X 3 121 600,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг, 

руб.
1 2 3 4



1

О храна объектов и им ущ ества ГА У  Р еспублики  М ордовия 
"Госинф орм ", обеспечение внутриобъектового  и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М ордовия, г. С аранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

Итого: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг, 

руб.
1 2 3 4

1
П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И нф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 800 000,00

2 П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности  учреж дения - 581 230,64

Итого: X 1 381 230,64

Источник финансового обеспечения: субсидия на иные иели

4.10. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов
К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг,

руб.
1 2 3 4

1

П роведение работ по оснащ ению  региональной 
автом атизированной  инф орм ационной систем ы  «С истем а 
исполнения услуг» необходим ы м и средствам и  защ иты  
инф орм ации и последую щ ей ее аттестации  на соответствие 
требованиям  по инф орм ационной безопасности  в рам ках 
реализации мероприятия 4.1. государственной программы  
Республики М ордовия «Ц иф ровая трансф орм ация 
Республики  М ордовия»

1 2 900 000,00

2

О казание услуг по техническом у сопровож дению  и 
поддерж анию  в актуальном состоянии автом атизированной  
инф орм ационной системы  м н огоф ункциональны х центров 
предоставления государственны х и м униципальны х услуг 
Республики М ордовия в рам ках реализации м ероприятия 2.1. 
государственной программы  Р есп убли ки  М ордовия 
«Ц иф ровая трансф орм ация Республики М ордовия»

1 4 710 000,00



№  п/п Н аим енование расходов
К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг, 

руб.
1 2 3 4

3

О казание услуг по технической  поддерж ке защ ищ енной  сети 
органов государственной власти и органов местного 
сам оуправления Республики М ордовия (V iP N et-сеть №  6131) 
в рам ках  реализации мероприятия 4.1. государственной 
програм м ы  Республики М ордовия «Ц иф ровая трансф орм ация 
Республики  М ордовия»

1 2 990 000,00

4

О казание услуг по модернизации и обновлению  видов 
сведений  регионального модуля систем ы  исполнения услуг, 
предназначенного для взаим одействия с Г осударственной 
инф орм ационной системой о государственн ы х и 
м униципальны х платеж ах в рам ках реализации  м ероприятия 
6.1. государственной программы  Р еспублики  М ордовия 
«Ц иф ровая трансф орм ация Республики М ордовия»

1 2 000 000,00

5

О казание услуг по авторском у и техническом у 
сопровож дению  инф орм ационны х систем , входящ их в состав 
электронного правительства Республики  М ордовия в рам ках 
реализации м ероприятия 6.1. государственной  программы  
Республики  М ордовия «Ц иф ровая трансф орм ация 
Республики М ордовия»

1 3 500 000,00

И того X 16 100 000,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной пуиносягией доход деятельности

4.11. Расчет (обоснование) расходов на страхование

1. Страхование в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

О бязательное страхование граж данской  
ответственности  владельца опасного объекта за 
причинение вреда в результате аварии  на 
опасном  объекте

2 1 000,00 2 000,00

2
О бязательное страхование граж данской  
ответственности  владельца трансп ортн ы х 
средств

5 5 400,00 27 000,00

И того: X X 29 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
госудауственного задания

4.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличест С редняя С ум м а, руб.
во стоим ость, руб. (гр. 3 х  гр. 4)



№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
П оставка системы  видеоконф еренцсвязи  для 
А дм инистрации Главы Республики М ордовия и 
П равительства Республики М ордовия

- - 161 570,00

2

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 5 732 633,00

И того: X X 5 894 203,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной пуиносящей доход деятельности

4.13. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 3 500 000,00

2
П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения

- - 1 553 600,00

И того: X X 5 053 600,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

1
П оставка системы  видеоконф еренцсвязи  для 
А дм инистрации Главы Республики М ордовия и 
П равительства Республики М ордовия

- - 2 697,00

И того: X X 2 697,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.15. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2024 г.:



№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х 
с обеспечением  работоспособности  
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 1 500 000,00

2
П риобретение материальны х запасов, связанны х 
с обеспечением  текущ ей деятельности  
учреж дения

- - 506 500,00

3 П риобретение горю че-см азочны х м атериалов - - 26 000,00
И того: X X 2 032 500,00



Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.16. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Размер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  Н Д С), 

руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Э лектрическая энергия, кВт. ч. 2 543 124,62 9,92 25 227 796,27
2 Газоснабж ение, 1000 м3 101,09 8 526,81 861 950,78

И того: X X 26 089 747,05

2. Задолженность по коммунальным услугам за декабрь 2023 г. -  476 628,34 руб., в т. ч.: 
- электрическая энергия -  476 628,34 руб.

3. Итого по коммунальным услугам -  26 566 375,39 руб.



Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов: 110
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

1. Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2025 г.:

№
п/п

Д олж ность, 
группа долж ностей

У стано
вленная
численн

ость,
единиц

С реднем есячны й разм ер заработной платы на одного  
работника, руб.

Е ж ем есячна 
я надбавка к 
долж ностно 
му окладу, 

%

Районны
й

коэф ф иц
иен т

Ф онд заработной 
платы  за  период, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4 х 
(1+гр. 8/100) 

х гр. 9 х 12 мес.)

всего в т о м  ч и с л е :
по

долж ностном  
у окладу

по
выплатам
ком пенсац

ионного
характера

по вы платам  
стим улирую щ  

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Д иректор 1 113 668,70 38 154,53 - 75 514,17 1 364 024,40
2 П ервы й зам еститель директора 1 57 994,88 30 523,62 - 27 471,26 695 938 ,56
3 Зам еститель директора 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363,60
4 Главны й бухгалтер 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 622 681,80

5
Работники, за  исклю чением 
указанны х выш е долж ностей

73 30 161,75 16 598,84 - 13 562,91 26 421 691,64

И того: 78 X X X X X X 30 349 700,00



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2025 г. -  3 400 000,00 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства в служебных командировках в 2025 г. (суточные):

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на одного 

работника в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 

х гр. 5)
1 2 3 4 5 6

1

В озм ещ ение работникам 
расходов, связанны х со 
служ ебны м и
ком андировкам и  (суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2025 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний размер 
вы платы  на одного 

работника в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 

х гр. 5)
1 2 3 4 5 6
1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02

2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98
Итого: X X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2025 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний  разм ер вы платы  
на одного работника, руб.

К оличество
работников,

чел.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
В озм ещ ение персоналу расходов на 
прохож дение медицинского осм отра

3 000,00 5 15 000,00

Итого: X X 15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам -  224 983,00 руб.



Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование государственного внебю дж етного 
фонда

Размер базы 
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С умма
взноса,

руб-
1 2 3 4
1 С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального 

страхования Российской Ф едерации, всего
X 7 617 766,88

1.1. в том  числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

30 349 668,87 6 676 927,15

1.2. обязательное социальное страхование на случай 
врем енной нетрудоспособности  и в связи с 
м атеринством  по ставке 2,9%

30 349 668,87 880 140,40

1.3. обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний  по ставке 0,2%

30 349 668,87 60 699,33

2 С траховы е взносы  в Ф едеральны й ф онд обязательного  
м едицинского  страхования, всего X 1 547 833,12

2.1. в том  числе: по ставке 5,1% 30 349 668,87 1 547 833,12

И того: X 9 165 600,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.6. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2025 г. -  1 026 800,00 руб.



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 851
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2025 г.:

№  п
/п

Н аим енование
К адастровая 

стоим ость, руб.
Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

1 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2025 г.:

№  п/ 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

С тавки
транспортного 

налога, руб.

С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1
N iva C hevro let (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
Fiat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой, 
год вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada R S O Y 5 1 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автомобиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип - легковой , год вы пуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон  B A W  28301-0000010 
(тип - легковой , год вы пуска - 2008 г.)

95 15,00 1 425,00

7
Газ - 3102-581 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8
М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год вы пуска - 2011 г.)

50 25,00 1 250,00

Итого: X 1.8 169,00



Код видов расходов: 853
Источник финансового обеспечения: поступления от оказануя услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей

1. Иные платежи в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Расчет С ум м а ины х платеж ей, руб.
1 2 3 4
1 И ны е платеж и - 12 000,00

Итого: X 12 000,00



3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за единицу, 

руб.

Сумма,
руб. (гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1 С тационарная связь 9 29 479,37 265 314,32

2 Д оступ  к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00
И того: X X 697 314,32

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
единиц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за  единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6

1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги  по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем - 108,70 15 000,00

3

У слуги  в системе обм ена 
докум ентам и  с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам 
связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

1. Транспортные услуги в 2025 г.:



№  п/п Н аим енование расходов К оличество
услуг

перевозки

Ц ена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

1 П лата за  перевозку  (доставку) грузов (отправлений)
2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Размер
потребления

ресурсов

Тариф  (с учетом 
Н Д С), руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Х олодное водоснабж ение, м3 732,00 38,22 27 977,04
2 В одоотведение, м3 732,00 26,52 19 403,58

И того: X X 47 380,62

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  Н ДС), 

руб.

К оличество 
платеж ей в 

год

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6

1
У слуги  по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами

- 4 254,17 12 51 050,04

Итого: X X X 51 050,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1. Аренда имущества в 2025 г.:
№  п/п Н аим енование показателя К оличество С тавка

арендной
платы

С тоим ость 
с учетом  НДС,

РУ6 -_________
1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за период 
январь 2025 г. -  декабрь 2025 г.

1
1 180,00 

руб./мес.
14 160,00

И того: X X 14 160,00



Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4

1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 146 400,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3
О казание услуг по сервисному обслуж иванию  систем  
вентиляции и холодоснабж ения 1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5
Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой  диспетчерской  сигнализации и связи 1 99 000,00

6 Т ехническое обслуж ивание интегрированной систем ы  охраны  
"О рион" 1 245 520,00

Итого: X 2 813 785,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг),

руб.
1 2 3 4

1
Работы , услуги по содерж анию  имущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 400 000,00

2
Работы , услуги по содерж анию  имущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения

- 100 000,00

И того: X 500 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4



№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1

О храна объектов и им ущ ества ГА У  Республики М ордовия 
"Госинф орм", обеспечение внутриобъектового и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М ордовия, г. С аранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

Итого: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

ЗЛО. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги, руб.

1 2 3 4

1
П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И нф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 300 000,00

2
П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности  учреж дения - 170 426,66

Итого: X 470 426,66

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличес
тво

С редняя
стоимость,

руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

- - 800 000,00

И того: X X 800 000,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2025 г.:



№
п/п

Н аим енование расходов К оличест
во

Средняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

- - 500 000,00

И того: X X 500 000,00



Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.13. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с учетом  
Н Д С), руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Э лектрическая энергия, кВт. ч 1 220 389,47 10,32 12 594 419,38
2 Газоснабж ение, 1000 м3 95,50 9 112,78 870 300,00

Итого: X X 13 464 719,38



Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год 

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов: 110
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

1. Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2026 г.:

N
п/п

Д олж ность, 
группа долж ностей

У стано
вленная
численн

ость,
единиц

С реднем есячны й разм ер заработной платы  на одного 
работника, руб.

Е ж ем есячна 
я надбавка к 
долж ностно 
м у окладу, 

%

Районны
й

коэф ф иц
иен т

Ф он д  заработной 
платы  за  период, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4 х 
(1+гр. 8/100) 

х гр. 9 х 12 мес.)

всего в т о м  ч и с л е :
по

долж ностном  
у  окладу

по
выплатам
ком пенсац

ионного
характера

по вы платам  
стим улирую щ  

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Д иректор 1 113 668,70 38 154,53 _ 75 514,17 1 364 024,40
2 П ервы й зам еститель директора 1 57 994,88 30 523,62 - 27 471,26 695 938,56
3 Заместитель директора 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363,60
4 Главны й бухгалтер 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 622 681,80

5
Работники, за исклю чением  
указанны х выш е долж ностей 73 30 161,75 16 598,84 - 13 562,91 26 421 691,64

И того: 78 X X X X X X 30 349 700,00



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения уабот) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2026 г. -  3 400 000,00 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной
форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства в служебных командировках в 2026 г. (суточные):

№
п/п

Н аим енование расходов С редний  разм ер 
вы платы  на 

одного работника 
в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1

В озм ещ ение работникам 
расходов, связанны х со 
служ ебны м и ком андировками 
(суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2026 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на 

одного работника 
в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02
2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98

Итого: X X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов С редний  разм ер выплаты 
на одного  работника, руб.

К оличество
работников,

чел.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
В озм ещ ение персоналу расходов на 
прохож дение м едицинского осм отра

3 000,00 5 15 000,00

Итого: X X 15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам — 224 983,00 руб.



Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование государственного внебю дж етного 
фонда

Разм ер базы 
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С ум м а
взноса,

руб.
1 2 3 4
1 С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального 

страхования Российской Ф едерации, всего
X 7 617 766,88

1.1. в том  числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

30 349 668,87 6 676 927,15

1.2. обязательное социальное страхование на случай 
врем енной нетрудоспособности  и в связи с 
материнством  по ставке 2,9%

30 349 668,87 880 140,40

1.3. обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний  по ставке 0,2%

30 349 668,87 60 699,33

2 С траховы е взносы  в Ф едеральны й ф онд обязательного 
м едицинского страхования, всего X 1 547 833,12

2.1. в том  числе: по ставке 5,1% 30 349 668,87 1 547 833,12

Итого: X 9 165 600,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.6. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2026 г. -  1 026 800,00 руб.



Код видов расходов: 851
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2026 г.:

№  п 
/п Н аим енование

К адастровая 
стоим ость, руб. Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

1 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2026 г.:

№  п/ 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

Ставки
транспортного 

налога, руб.

С умма исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 N iva C hevrolet (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
F iat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой, 
год вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada R S O Y 51 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автом обиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип - легковой , год вы пуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон  BA W  28301-0000010 
(тип - легковой , год выпуска - 2008 г.)

95 15,00 1 425,00

7
Газ - 3102-5 81 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8
М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год вы пуска - 2011 г.)

50 25,00 1 250,00

Итого: X 18 169,00



Код видов расходов: 853
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей

1. Иные платежи в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Расчет С ум м а ины х платеж ей, руб.
1 2 3 4
1 И ны е платеж и - 12 000,00

Итого: X 12 000,00



3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество 
платеж ей  в 

год

С тоим ость 
за единицу,

руб-

С умма,
руб. (гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5
1 С тационарная связь 9 29 479,37 265 314,32
2 Д оступ  к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00

И того: X X 697 314,32

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
единиц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги  по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех  видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем - 108,70 15 000,00

3

У слуги  в систем е обм ена 
докум ентам и  с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам 
связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

1. Транспортные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество Ц ена услуги С умма,
услуг перевозки, руб. (гр. 3 х

перевозки ______ЕУб.______ гр. 4)



1 2 3 4 5
1

П лата за перевозку (доставку) грузов (отправлений)
2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  Н ДС), 

руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Х олодное водоснабж ение, м3 729,00 39,56 28 871,24
2 В одоотведение, м3 729,00 27,36 19 963,80

И того: X X 48 835,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  

Н Д С ), руб.

К оличество 
платеж ей в 

год

С умма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6

1
У слуги по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами

- 4 254,17 12 51 050,04

Итого: X X X 51 050,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1. Аренда имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя К оличество С тавка
арендной

платы

С тоим ость 
с учетом  Н ДС, 

руб.
1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за  период 
январь 2026 г. -  декабрь 2026 г.

1
1 180,00 

руб./мес.
14 160,00

И того: X X 14 160,00



Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.
1 2 3 4

1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 146 400,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3 О казание услуг по сервисному обслуж иванию  систем  
вентиляции и холодоснабж ения 1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5
Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой  диспетчерской  сигнализации  и связи 1 99 000,00

6
Т ехническое обслуж ивание интегрированной систем ы  охраны  
"О рион" 1 245 520,00

Итого: X 2 813 785,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг),

руб-
1 2 3 4

1
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности И н ф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 400 000,00

2
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения - 100 000,00

Итого: X 500 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги, руб.

1 2 3 4



№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1

О храна объектов и им ущ ества ГА У  Республики  М ордовия 
Т о си н ф о р м " , обеспечение внутриобъектового  и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М ордовия, г. С аранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

И того: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

ЗЛО. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1
П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И н ф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 300 000,00

2
П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности  учреж дения

- 170 426,66

Итого: X 470 426,66

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2026 г.:

№
п/п

Н аименование расходов К оличе
ство

С редняя
стоимость,

руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики  М ордовия

- - 800 000,00

И того: X X 800 000,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2026 г.:



№
п/п

Н аименование расходов К оличе
ство

С редняя
стоим ость,

руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х с 
обеспечением  работоспособности  
И нф орм ационно-вы числительного  ком плекса 
Республики  М ордовия

- - 500 000,00

И того: X X 500 000,00



Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.15. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Размер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  Н Д С), 

руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Э лектрическая энергия, кВт. ч 1 085 486,01 10,73 11 647 264,96
2 Газоснабж ение, 1000 м3 95,50 9 739,99 930 200,00

И того: X X 12 577 464,96



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на 2024 финансовый год

Код видов доходов: 189

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход

1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, в размере 6% от суммы доходов в 2024 г.:

№ п/п Н аим енование показателя Р азм ер  дохода,
руб.

Р азм ер  налога  
в 2024 г., 

руб.

1 Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (работ) 2018 г. 35 000,00 2 100,00

2
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (работ) 2019 г. 93 800,00 5 628,00

3
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (работ) 2020 г.

376 900,00 22 614,00

4
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
у сл у г (р а б о т ) 2023 г.

1 536 253,07 92 175,18

5 Д оходы  от оказания платных услуг (работ) 2024 г. 9 679 735,74 580 784,15

И т о г о 11 721 6 8 8 ,8 1 7 0 3  3 0 1 ,3 3

2. Окончательный расчет за 2023 г. по налогу, уплачиваемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения в размере 6% -  96 647,00 руб.
3. Итого по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения в размере 6% от суммы доходов -  799 948,33 руб.
(расчет: 703 301,33 руб. + 96 647,00 руб.)



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

Код видов доходов: 189

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход
1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения в размере 6% от суммы доходов в 2025 г.:

№ п/п Н аим енование показателя Разм ер дохода,
руб.

Р азм ер  налога  
в 2025 г., 

руб.
1 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 2025 г. 7 540 138,44 452 408,31

И т о г о 7 5 4 0  1 3 8 ,4 4 4 5 2  4 0 8 ,3 1

Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год

Код видов доходов: 189

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход
1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения в размере 6% от суммы доходов в 2026 г.:

№ п/п Н аим енование показателя
Р азм ер  дохода,

руб.

Р азм ер  налога  
в 2026 г.,

руб.
1 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 2026 г. 7 540 138,44 452 408,31

И т о г о 7 5 4 0  1 3 8 ,4 4 4 5 2  4 0 8 ,3 1


